
 
Kampen mot prostatacancer 
 
Cancerfonden har under åren 2000-2008 årligen delat ut mellan 20-25 miljoner kronor till 
forskning om prostatacancer. Det har alltid varit ett viktigt område där Cancerfonden tagit 
ansvar för att driva forskningen framåt.  
 
Under tre år, 2009 – 2011, görs ytterligare satsningar för att öka kunskapen om 
prostatacancer och öka satsning på prostatarelaterad forskning. I denna satsning ingår 
projektet Ystad/Haparanda – ett steg i taget och Mustaschkampen. Det långsiktiga målet är 
att på tre år samla in ytterligare 50 miljoner kronor till kampen mot prostatacancer. 
 
Bakgrund 
Prostatacancer är Sveriges vanligaste cancersjukdom. Cirka 9 000 män om året får 
diagnosen.  
 
PSA-testet som används i dag är för osäkert och innebär att många män får en diagnos som 
inte leder till en allvarlig form av sjukdomen.  Det behövs därför ett test/diagnosmetod som 
vid första diagnostiseringen ger svar på det. Ett bättre test leder till en minskad 
överbehandling och ökad livskvalitet. 
Det är även viktigt att öka kunskapen om sjukdomen och problematiken kring 
diagnosmetoden hos allmänheten och beslutsfattare.  
 
Forskning 
Det finns flera projekt i Sverige som ligger i forskningsfronten när det gäller prostatacancer. 
Bland annat när det gäller att urskilja vilka män som har risk att få en aggressiv 
prostatacancer som kräver behandling, jämfört med en mindre aggressiv form där man kan 
avvakta med behandlingen. Andra projekt som ligger i fronten handlar om att hitta bättre 
diagnosmetoder än det PSA-test som finns i dag. 
 
Cancerfonden väljer ut de bästa projekten i nationell konkurrens som har störst chans till bra 
resultat. 
 
Insamling 
Pengarna från kampanjen används för att på olika sätt bekämpa prostatacancer: 

- Informations- och kunskapsspridning 
- finansiering av prostatacancerforskning  
- finansiering av grundforskning som är av betydelse för prostatacancer  

 
Information 
Genom olika medier vill Cancerfonden öka kännedomen om prostatacancer samt bjuda in till 
lokala föreläsningar för allmänheten samt ordna en större hearing om prostatacancer den 4 
maj 2009, riktad till beslutsfattare på riks-, landstings- och kommunal nivå. 
 
Kontroll 
Enligt SFI, Stiftelsen för Insamlingskontroll, får max 25 % gå till insamlings- och 
administrationskostnader för den totala verksamheten och där ligger Cancerfonden på 15 % 
(2007).  
 
 


